
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№34  

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025г. №4/1 

 

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году Защитника Отечества в    

МАНОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского 

МО Кореновский район на 2025  год. 

 

 

 В целях реализации Стратегии патриотического образования детей и 

молодежи Краснодарского края, в целях повышения уровня эффективности 

патриотического воспитания обучающихся МАНОУ СОШ № 34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район  в 2024-2025 году  приказываю: 

 

 1. Утвердить План мероприятий МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского 

МО Кореновский район, приуроченных к Году Защитника Отечества в Российской 

Федерации в 2024-2025 учебном году (приложение 1).  

 2. Организовать проведение еженедельной церемонии подъема (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации, Краснодарского края и МО 

Кореновский район  (далее – Церемония) в соответствии со Стандартом Церемонии 

поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации от 06.06.2022, 

утвержденным Министром просвещения Российской Федерации.  

 3. Назначить ответственным за разработку сценариев и организацию 

проведения еженедельной Церемонии заместителя директора Груняшину Наталью 

Владимировну, советника  директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  Пыльную Светлану Петровну. 

  4. Организовать еженедельное (пятница) проведение в МАНОУ СОШ № 34 

им. А.А.Короченского МО Кореновский район  Уроков мужества (далее – Уроки). 

  5. Утвердить План мероприятий  МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. 

Короченского МО Кореновский район по реализации проекта «Уроки мужества» 

 2024-2025 учебного года по четвертям. 

 6. Возложить ответственность за организацию и проведение Уроков 

мужества на классных руководителей 1-11 классов.  

 7. Классным руководителям 1-11 классов:  

- проводить Уроки мужества в соответствии с утвержденным планом, согласно 

Алгоритму проведения Уроков в образовательных организациях муниципального 

образования Кореновский район  в 2024-2025 учебном году;  

- отчет о проведенных Уроках предоставлять до 30 числа каждого месяца;  

- провести в классах информационно-разъяснительную работу с родительской 

общественностью по вопросам содержания и включения в воспитательный процесс 

еженедельного Урока. 

  8. Заместителю директора по УВР Груняшиной Наталье Владимировне  

размещать информацию о проведении Уроков на сайте школы и в социальных 

сетях.  

 9. Активизировать работу по взаимодействию с ветеранскими организациями 



муниципального образования Кореновский район  (шефская помощь, 

ежеквартальная сверка списков ветеранов ВОВ, закрепленных за школой). 

 10. Продолжить работу по пополнению музейных экспозиций.  

 11. Организовать выездные и виртуальные экскурсии по памятным местам и 

музеям.  

 12. Организовать ежемесячные просмотры (с последующим обсуждением) в 

1-11 классах художественных и документальных фильмов военно-патриотической 

тематики, в том числе с использованием перечня «100 лучших фильмов для 

школьников», рекомендованных к просмотру Министерством образования и науки 

Российской Федерации.  

 13. Библиотекарю  Заровнятных Юлии Сергеевне оформить в библиотеке 

тематическую выставку и сформировать рекомендуемый список литературы в 

помощь педагогам для проведения работы военно-патриотической направленности. 

 14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  по УВР Груняшину Наталью Владимировну.  

 15. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МАНОУ СОШ№34 

им.А.А.Короченского:                                                           Л.Н.Милютина 

МО Кореновский район. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-03T15:38:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




